o9

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 7 0 FER. 7003

OGGETTO: Liguidazicne gettoni di presenza ai component1 della Coramissione di Risanamento dei Centri
Storict dalle 01.01,2002 al 31.12.2002. Anticipazione dal Bilancio Comunale
Importo € 7.261,26

L'anno duemila ﬁq{» Il giomo waf alle ore 4 }{u 00

del mese di ?ﬁ %,@,ﬁ\o nel Palazzo di Citté e nella consueta sala delle

adunanze, In ssguito ad invito di convocazicne, si & riunita 1a Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

e taseautai U1et s TR
Fresiede la seduta il | & Sindaco A\J QM,}’{ m/e //)?&{1 P

Sono presenti i signori Assessori: ~ VY
. Presenii Assenti |
1) Rag. Michele Tasca | re
) Reg Wichele Tasea I n
2y Geom. Salvatore Batlaglia o ;
) o BN
3) Dr. Gluseppe Malfiftano : ’“’)«, |
4y Geom. Francesco Barone p
a
5} Dr. Giuseppe Arezzo
8y Rag. Giovanni Campo .,}‘)f“ '''''''''' o
7y Sig. Francesco Pioggia /
) Sig | gg o
8} Avv. Emanuelz Tumino /
- - B S

\
. ) N /
Assiste il \ v Segretario Generale Doti. i f Cg
by
henoaer > elne o

\

It Presidente. constatato che il numerc dei presenti e legale, dichiara aperia la seduta e invita | convenuti a
deliberare suliargemento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

e 2
Vista la proposta, di pari oggetto n. fihgﬁWISeti. Vil ger A3-02 '9/9“«9:;

/

isti | pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della LR 11/12/1981 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile dal Responsabile def Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legitiimita, dal Segretario Generale del Comung;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Viste lart. 1% dellz L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

«Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parie integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA BARTE INTEGRANTE




Letio, approvatoe e sottoscritto.

éiiGRETARIO sENERALE

Il softoscnito messo ¢ omunaie attesta che copia dellz presente deliberaszione & stafa affissa all Albo Pretorio
75 fﬁ o3 primagiomoe festivo successivo alla data di adozicne.

La deliberazione rimarrd affissa fino al £ / 2 /93 per quindici giomni consecutivi.
Ragusa, i - - IL] O COMUNALE
o 24 Lf,Z»” 2 - MRS S AR
{Prodetio Francewen)

Certificato di immediata esecutivita della deiibera
{) rtifico che 1z deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sensi del 2° Comma
delf'art. Ta della L.R. n.44/81.

() Certificoche la deliberazione & siata dichiarata urgente ed immediatamernts eseculiva al sg

delfAr 16 detidhR. n.44/91.
Ragusa, I 1L SEGRETARIGCENERALE
T GILES SALERNG

PR At kel

() Certifico che, contestualmentegllaffissione all'Albo, la deliberazione
gruppe consiliari, ai sensi del 4° Comimg dell'Ar 15 della L. n.44/81
( } Certifico che entro dieci giomi dall'affisgione all'/Albo &/non & siata formulaia richiesta di sottoposizione &
controlic deli’atto deliberative, al sensi dei commi 3° e 5° deli'Agk15 della LR, 44/)1, cosi come sostituilo con
PArt. 4 della LR, 23/97. '
Ragusa, Ii

& Stata trasmeassa in copia ai capl

IL SEGRETARIO GENZRALE

Il sottoscritic messo comunale attesta che«opia della presenie deftbgrazione é rimasta affissa all’/Albo
Fretorio di guesto Comune per quindigi.giorni consecutivi dal 737 ,/as‘} al f/j /,3 3

a ’\Qﬂgsso coMUNALE

ertificaio di avvenuia pubblicazione delia deliberazione
Vista P'attestazione gel messc comunale, certifico che la presente deliberazione, € stata afifsga all'Albe
Pretorio di guesty Comune il giomo 2 3 !1/05 ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivindecorrent: dal

Ragusa, H

L5 :93 senza opposizione. !
gusa, | ] » iL SEGRETARIO GENE

E‘}“ Fetis)
F 1

Badtd L

Cerfificato 4i avvenuta esecutivita delia deliberazione
Cerifico che 1a deliberazione & divenuia esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.
() Ceriifico che la defiberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CO.RE.CC.
- Sezione Provinciale di Ragusa. con decisions f. del .
{y Ceriifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo i CO.RE.CG adottalo e comunicaio
provvedimento ¢i annuliamento nel termine di vent] giorni dalia relativa ricezione.
Ragusa, i « B MED 9007 L SEGRETARIC GENERALE

= AT Ve IOV ZINEALL.,
oot Gibbmimo aalaiivied




Proposta di Deliberazione per la Giunta

OGGETTO: Liquidazione getiont di presenza al compmertz della Commissions di Risanamento
dei Centri Storici dalio 01.01.2002 al 31.12.2002. Anticipazione dal Bilancio
Comunale importo complessivo € 7.261,26,

La softoscritia Faostina Morgante, segretaria veréﬁai%zzfm‘f’e deila Commissione di Risanamento del
Centri Storici, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

A GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

. Con deliberazione n.83 del 12.10.81, legittimata dalia C.P. . pella seduta del 24.10.81 n 10062
& stata costituita ai sensi della LR n.61 dell'11.4.81 artd la Commissione di RISE‘ﬂameT?T\ del
Cemro Storico di Ragusa Ibla ed alcuni guartier d,i Ragusa 5;;.1}’}%%'101‘6 C on successiva delibers
sione consiliare n.20 del 04/02/94 esecutiva, la suddetta C ommissions & stata rinpovata per
guingquennio 1993198, '

. Considerato che ai sensi del penultimo comma del citato art.4 della Lr.61/81, modificato d
fart 14 della Lr. 040 del 21/04/93, gli esperti in materia urbanistica e in stora dell'arte,
gnati da ciascun gruppo consiliare, rappresentato :ﬂ %._/0 mune di Ragusa, cessano dalle funzic

all'atto dellinsediamento del nuovo {‘ouam’lo Com il Sindaco con determinazione n. 171

del 14.9.98 ha provveduto a sostituire i COF’EDOHCZ}T} non nmfl con la precedente determinazione

564 del 255,95, conferendo la noming at soitoelencati componentl:

Arch. Giampaolo Glardina (C.C.D);
Arch. Luciane D'Amico (P.CRJ;
On. Giorgio Chessart (DS
Arch, Salvatore La Temra (C.D L)
Prof Elio Accardi (Uniti per Ragusa),
ng. Giuseppe Sorrentino (Ragusa Popolari);
Arch. Giulio Puglisi (Ragusa Sopraiiutio},
Tng. Vincenzo lacono (C.DR);
Ing. Guido S{:hembari(AN N
:

o Salvatore Salinitro (F1.).
Prof. Giorgio Flaccavento (PP

'\.



1.99 & stato sostituifo il componente dimissionario

Con determinazione sindacale oo 1 del 512000 sono staii nominatl { nuovicom nponent deﬂa
Commissione per il quinguennio 1999 - 2003 a sensi dell'art. 4 della Lr. 61/81. Nello specifico

P "tud,; gi Palermo prof ing. Francesco Cannone
> rudi di Catania prof. Arc. Ugo Cantone

» md‘s di Messina dett.ssa Ornelia Fiandaca

> BROCCAA arch. Francesco Saptalucia

e Tarritorio ed Ambiente arch. Cesare Capitti

Con determinazione sindacale n. 1 del 5.1.2001 ¢ stata m}mmm quale componente della Com-

missione la dott.ssa Franca Carpinteri in sostituzione deliing. Guiseppe Sorrentino, dimissiona-

o Y

rio;

Con determinazione sindacale n. 96 del 05.09.2001 sono stati nominati quali componenti delia
Commissione ing. Pietro Leocata in sostituzione del dimissionario ing. Guido Schembart e 1l
geom. Massimo Fasano in sostituzione del componente arch. Lucic D7 Amico;

Con determinazione sindacale n. 120 d 16.10.2001 & stato nominato quale componente della
Commissione il sig. Dino Pluchin ostituzions de§ geom. Massimo Fasano, dimissionario;
Con determinazione sindacale n. 30 del 1532002 ¢ stata ratificata la nuova composizione
della {fommis e Centr St rici in seguito ad alcune sostituzioni ed allo scioglimento e costi-
tuzione di formazioni politiche in seno al Consighio {‘ﬂmunak

YVengono ssd st i seguents campenﬂnﬁ daila Commissione in quanto 1 gruppi politici di riferi-

mento non sono pit presenti in Consigho Comunale:
® aerﬁ.gsﬂ wnca Carpinteri %{agma Popolare)

.

o ing. Vincenzo lacono (C.D R
Viene noOminato cuak MHovo com g:@z werte i Sig. Salvatore Guarrella (D E.).
i b Giulio Puglisi (Ragusa Soprattu I{)} con E’ing Giuseppe
1 g 3}

Viene sostituito i componente arch i
Spadola (Rs g a Soprattutio) ed i omgmmze ing. Antonino Rosa (Un
srof, Elio Accardi {Unitt per Ragusal,
s det zione sin ziaaam 0 76 del 27062007 viene sosiituito il componente dimissionario
ing Salvatore Salinitro con arch. Marceilo D1 Martino

B -0 . wA A iy i3 any 1—\
zione sindacale n. 84 del 15 7” Ouw viene nominate quale nuovo componente,
tasi in Consiglio Comunale (Grppo Misto),

[SE]

Con determinazione sindacale n 110 cia% ES.C}S.W@{}“ viene sostituito 1 dimissionario ¢ompo-
| .

nenze prof. Elio Accardi con k

o Part. 4 defla Ir. 61/81 ¢o
con la secuente dicitura da}
v un suo delegato” P eaamm per ef-




- Sono esclusi dalla corresponsione det
sione ex art. 4 LR 61/81 di cul alle lett
cere trasmesso dal competente Assessorato Regionale Teritoric e

.
23.2.1699, prot. n. 1929,

£’ contenuta anche nel defto parere
sione un gettone di presenza che non superi 11 75% dell’ importo &1 quetlo spettante

ri comunali per lo svelgimento delle loro attivitd istituzionali;

iz
o)

- In base all'orientamento giurispru
lativo alla incumulabilita di compensi aggit
di carica derivanti dalla partecipazione a sedute di quaisia
strato, sono esclusi dalla correspo
sessore Battaglia, ed il presidente d

. Con deliberazione della Giunta Municipale n.1341 del
alieri Comunali & stato elevato ad euro 40, 67 con effetto retroattive per

feito deila suddetta normariva, non hanno pill partecipato aile sedute a partire da settembre 2002

{ componenti designati dai gruppi politici preseniz in Consiglio Comunale;

gettoni 1 dipendenti regionali facenti parte della Com
tere b - ¢ -0, in offemperanza a quanio indicato nel pa-
4 Ambienie con nota del

{3 direttiva di corrispondere ai component della Commis-
at consiglie-

denziale dinterpretazione dell'art. 14, comma 3°, L.816/85, re-
intivi per amministratori locall titolari di indennita
si organo collegiale dell'Ente AN
1 suo delegato, as-

nsione del gettone di presenza il Sindaco, i

. Le sedute complessive nel’anno 2002 sono state 23,

_ {n base alle direttive imposte dal competente Assessorato Reglonale, 1 compensi 1

dettaglio cosi definiti

On. Giorgio Chessari —-womm—em-= T
1.31.3.46 Ry Pens.

Arch.Cesare Capitii—erermmoms w13, 8
n.d 6,51 Librizzi Dip Reg.

Prof. Francesco Cannong ~——--—=- [, 5 s mm
7.2.1.50 Pa Prof Univ,

Sig. Pluchine Dino--remmmemmmmmes PR I S
n.24 G1.1982 Rg

Arch. Giampaole Giardina -~ 11, 10 e o
n.§ 1258 Rg Lib Prof.

Arch. Carmen Cosenting - [t 7 e
n 10.06.70 Rg Lib Prof.

Ing. Salvatore Leggig -—mmomrmmomn TR B
{delegato ing Capo)

n.163.1954 Rg Dip.Com.

Prof. Glorgio Flaceavento—-—--mm- M, 8 e e
n.23.06.37 Rg Dip.

Tioit, Glovanni Baronees-s--eme-== T I
Dip. AUSL

Ing, Vincenzo Iacong-—-—mmmmmomses T
n 14.7.1967 Re Lib. Prof

ine. Sabvarore Sahmifro----seemo- 1 6 e
n 30101946 Reg Lib Prof.

Avch. Salvatore La Terra e 15 mommmmmsommonemmses
0611963 Re Lib Prol

Dott. Giuseppe Ferrerd—---—sm---- T

7.12.01 il getione di presenza del Consi-
anno di riferimento;

[
s
L)
ad
[}

el consiglio di circoserizione di Ragusa Ibla:

(298,68)

(298,68

sultano nel



7141636 Rg Dip. AUSL

Dottssa Franca Carpinteri ---e- [l <} e € 162,68

1.10.3.51 To Dip Ente Prot

ing. Francesco Poidomani ------ ST B £ 510,05 (807,i0;
n.3.2.1948 Rg Dip.Com.

ing. Leocaia Pietro AT I £ 610,05 (746,70)
n.26.6.50 Rg Lib Prof.

Prof.lUgo Ca E‘i{%ﬁiﬁ mmmmmmmmmmmmmmmmmm T £ 81,34

7.8 11.34 Ct Prof. Univ.

Arch, f*a.%ar%ii@ E}s i arting - fi. 2 e £ 81,34 (99,36)
n.5.963 Rg LibProf.

Sig. Salvatore Guarreila n. 8 — £325,36

n.13.735 Rg Pens.

ing, Glovanmi %*mée%z‘a T e € 366,03 (448,02
n.10.10.57 Pozzallo Lib Prof.

Per il personale dipendents 'import *mﬁrende i1 32,3 % per oneri riflessi.

Nel compensi spettanti ai liberi pg ssionisti & stato icoizﬁ:a il 2% per il CNPATA ed il 20% per
VA,

Necessita inoltre anticipare la somma complessiva di € 7.261,26 dal Bilancic Comunale, nelle more
del relativo accre ditulﬂ“’ﬂ‘"b da parte deila Regione Siciliana.

[ a richiesta di reiscrizione dei fondi é gid stata formalizzata con nota del 31.0L 03, prot. n. 5823;
Pa‘:rtanto gualora si aderisse alla sopracitata proposia € S‘f uﬂméesse di adottare la deliberazione, ;l
narere tecnico di cui all'art. 33 della legge 142/90 deven endersi reso con la ilustrazione sopra fatia

et WD

con la sottoscrizione delia relazione medesima.

4]

£
@

di pari oggetto n. /Sett.

Visia la nroposta

4

Viste Uart. 15 della LR, n.44/91 ¢ successive modifiche;
sl unanimita di votl, resi nelle forme di legge;
N—
DELIBERA
|y i e al a:a;‘zsponfﬂmi dt}.’ilfa Commissione di &15&:;@11 vto dei Centri Storict e dei quartien
limitrofl per i periodo dail’l 12002« i 31.12.2002 la somma im“ﬂpaﬂi.‘il‘f& di € 726126,

agamento ai sottoelencali componenti della Commissione di Risanamento per
ato a flanco di ciascuno:

SEDUTE FOTALE
i L ?Ezwﬁzzz n 3 € 325,36
e
Arch.Cesare {lzgmf& n G £, 366,40

g:?iu Hew

N
[
rmﬁ

-

=

s

-

s

jow]
P
Le>]

.

A
.
Yo
o
Ld
{4
{1




Sig, Pluchine Dino n il €. 447.37
72401 1982 Rg '
yeh. Giampaois Giardina o 0 £ 406,70 (497.80)
2.8 12,58 Rz Lib.Prof.
Arch. {Mamseﬁ Cpsentini n 2 £ R134  (99,56)
0.10.06.70 Rg Lib Prof.
ing, Salvatore Leggio n 8 £ 3235736 (430.45)
{delegato ing.LCapo)
1,163 1934 Rg Dip hovr.
Prof. Giorgio Flaccavento  n 8 £ 32536
n.23.06.37 Rg Dip.
Dott, Gigvanni Darone oLl £ 447,37
Dip. AUSL
ing. Vincenzo lacone a0 e 24402 (298,68)
n14.7.1967 Rg Lib Prof
Ing, Salvatore Salinltro n 6 £ 74402 {298,68)
0.30 1019486 Rg Lib Prof.
Arch. Salvatere La Terra  n.13 €. 52871 (647,14)
n.6.1.1963 Rg Lib Prof.
Dott. Giuseppe Ferrera 0.5 £ 203,35
n.14.10.36 Rg Dip. AUSL
Doii.ssa ?m*m% Carpinteri  n 4 £ 162,68
n10.3.51 To Dip. Ente Prof.
Ing. ¥ "%iiﬁiﬁ‘Si{} Poidomani 013 £ 610,05 (847.18)
éz%g. {eocata Pigiro n13 € 610,05 (746,70}
126650 Rg Lib.Prof
Frof.Ugo Cantone n 2 € 81,34
31.5%_?.%_34 Ct Prof. Univ.
. Marcello Di Martine 1.2 £ 231,34 {99,56)
) R;? ib Prof.
vatore Guarrella n 8 £ 325,34
735 ﬁg Pens.
ing. Giovanoi Q?ﬁéﬁié@%éi n. 9 £ 386,05 (4480
010 10,37 Pozzallo Lib, Frof
Der il personate up ndente 111“;1@21& ) €O wpréﬁé 32,3% per onen ri‘r‘%msz s carico dell'Ente. Nei
compensi spettanii ai liberi profe onisti € stato uai Jato i 2% per il CNPAT ed il 20% per MV A
3 are la spesa complessiva di € 726126 coni fondi di cuialle . n61/81 e 31/90 art. 13
L A47302 {ex 45008 DA 1158/2002;
43 a superiore somma dal Bilancio Comuna “_, nelle more de ilacereditamento {,eda sie
s da parte della Regrone Siciliana, imputandola al cap’ ‘?é:{_ > per servizi per conio terzi" Bi-
tancio 100 Timpegno 2 15¢ 03 - ligdd £5/0% ) Partita di giro;

Y
Lol

Prospelil, Dared

Gﬁb-ﬂmnic avvenuto la somma di o
- conto terzi” Bilancio jU%;& ACo 2 w‘i}’? a

sopra al Cap. 550 "Rimborso per spese



CAlsensizp affelli delia LR 11121881, na8 eart 12 LK. 3 da allo ¢he & retroscrifiz propesta non comporda, nel
22000, stesprime parsrs favorevole In crdine aila regolariia direttzmente ne’ indirettameante, cnarl finanziari, ne' presenta aicung
degil 2spetti contabill, finanzian e fiscall pravist dalls vigenti norme;
pey cui it parers dafla regolariia contabile non & necessario in guantd

si risciversbbe In alte inutile. }
i

teenica.

Ragusa [i,

Ragusa i,
: n i Dirigente

=En@mwm

At senst @ per gli effetl della LR 117127188 . nd8 e arl 12 LR
FY20CO, s esprime parsrs faversvele in ording ails regolanta

contabite.
Si esprime parere favorevole n ordine legittimitd,

;L’impcrtc: defia spesa di £
Az imnutata al cap.

Ragasa & 3;§ b ixé j) . Ragusa i,

: il Responsat ,; dei Seﬁéo Finanziario
[ \g

Motivazione dell'eventuale parare contrario:

P Da dichiarare di immedisia esecuzicne |

o
.

Lo Ga¥ B wd
[P e
|
q{

H

Ragusa i, )
L {Bopenen il :

Il Responsabile-dél Procedimento if Cano é; /
I

[l s oy ao

I : P
Visto, L'Assassors sl ramo




